
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

548 10/12/2021 7 0

Oggetto: 

Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali -  Istituzione tavolo di 
coordinamento strategico permanente.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRETTRICE GENERALE

PREMESSO CHE:

 con DGR n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato il Regolamento 15.12.2011 n. 12, pubblicato sul BURC
n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii., che disciplina l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della
Campania”, in attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010 n. 8; 

 con DGR n.619/2016 e ss.mm. e ii.,  la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal predetto
Regolamento n.12/2011, ha individuato il numero delle strutture ordinamentali da istituire;

 con DGR n. 571 del 10/12/2020 la Giunta regionale ha formulato indirizzo finalizzato alla razionalizzazione
e  all’efficientamento  delle  strutture  amministrative,  dando  mandato  agli  Assessori  allo  Sviluppo
Economico,  all’Agricoltura  e  al  Bilancio  di  elaborare  le  proposte  tecniche  relative  al  nuovo  assetto
organizzativo degli uffici afferenti alle relative deleghe;

 con nota prot. 34161/UDCP/GAB/VCG2 del 14/12/2020 è pervenuta alla Direzione Generale delle Risorse
Umane  la  proposta  tecnica  dell’Assessore  all’Agricoltura  inerente  al  nuovo  assetto  della  Direzione
Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

 con nota prot. n. 599854 del 15/12/2020 l’Assessore al ramo ha formulato, altresì, indirizzo in ordine alla
decorrenza delle variazioni oggetto del presente provvedimento;

 con DGR n. 600 del 22/12/2020 la Giunta regionale ha approvato il  nuovo assetto organizzativo della
direzione generale delle politiche agricole, alimentari e forestali ed ha definito, nell’ambito della direzione
Generale, 3 livelli di responsabilità:

 strategico, di pianificazione e di controllo, affidate alla Direzione Generale e ai Dirigenti delle
Unità di Staff 50 07 91, 50 07 92 e 50 07 93;

 attuazione, di competenza delle UOD centrali;

 esecutivo, di competenza delle UOD tematiche.

CONSIDERATO necessario,  per  un corretto  svolgimento  delle attività  di  pianificazione strategica  e controllo,
garantire  il  coordinamento  di  tale  programmazione  che  coinvolga  efficientemente  e  dia  impulso  alle  UOD
interessate al raggiungimento degli obiettivi preposti.

RITENUTO pertanto utile istituire un tavolo di coordinamento permanente per la pianificazione strategica, a cui
partecipano il Direttore Generale ed i Dirigenti delle Unità di Staff 50 07 91, 50 07 92 e 50 07 93, al quale viene
assegnata proprio la funzione di lettura dei bisogni ed individuazione delle priorità, con indicazione, impulso ed
indirizzo alle UOD coinvolte, attraverso l’elaborazione di documenti, linee di indirizzo e/o provvedimenti ritenuti
opportuni o necessari.

RITENUTO altresì  opportuno  stabilire  che  le  attività  del  tavolo  di  coordinamento  strategico  permanente  si
svolgeranno con le seguenti modalità:

 il  Tavolo  tecnico  viene  convocato  dal  Direttore  Generale  attraverso  una  mail  da  inviare  agli  altri
componenti, con indicazione dell’ordine del giorno;

 gli incontri si concludono con apposito verbale dal quale emergono i soggetti partecipanti, le problematiche
affrontate, le posizioni e le decisioni assunte, gli atti conseguenziali da assumere;

 il Tavolo tecnico, nell’affrontare le problematiche o nell’adottare decisioni, può chiedere l’espletamento di
attività istruttorie agli uffici a ciò preposti;

 il  supporto  è  assicurato  dall’Assistenza  Tecnica  al  PSR  Campania  2014/2020,  nella  persona  del
coordinatore e dell’area legale.

VISTI: 

 il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.;

 la DGR 600/2020. 

DECRETA

Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte:



1) di  istituire  un tavolo di  coordinamento  permanente per  la  pianificazione strategica,  a  cui  partecipano il
Direttore Generale ed i Dirigenti delle Unità di Staff 50 07 91, 50 07 92 e 50 07 93; 

2) di stabilire che le attività del Tavolo di coordinamento strategico permanente si svolgano con le seguenti
modalità: 

 il  Tavolo  tecnico  viene  convocato  dal  Direttore  Generale  attraverso  una  mail  da  inviare  agli  altri
componenti, con indicazione dell’ordine del giorno;

 gli incontri si concludono con apposito verbale dal quale emergono i soggetti partecipanti, le problematiche
affrontate, le posizioni e le decisioni assunte;

 il Tavolo tecnico, nell’affrontare le problematiche o nell’adottare decisioni, può chiedere l’espletamento di
attività istruttorie agli uffici a ciò preposti;

 il  supporto  è  assicurato  dall’Assistenza  Tecnica  al  PSR  Campania  2014/2020,  nella  persona  del

coordinatore e dell’area legale.

3) di trasmettere il presente decreto a:

a) al Direttore Generale;

b) ai Dirigenti delle Unità di Staff 50 07 91, 50 07 92 e 50 07 93; 

c) alla UOD 50.07.20 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura.

Passari

   


